
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

3° Settore: Sviluppo Economico - Attività Produttive - Tributi 

ORDINANZA
N. 90 DEL 08/07/2021

Prot. N.  del 

OGGETTO: REVOCA AUTORIZZAZIONE AMMINISTRATIVA N. 732 E 
CONCESSIONE N. 359 - DITTA COSTANTINI BIAGINO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO: 

- che   al  Sig.  COSTANTINI  Biagino  nato  a  ...OMISSIS... il  ...OMISSIS... e  residente  a 
...OMISSIS... in Via ...OMISSIS..., C.F.: ...OMISSIS..., è stata rilasciata, in data  08.05.2017 da 
questo Comune, a seguito di Bando ad evidenza pubblica, l’autorizzazione amministrativa n. 
732 di tipologia A, con posteggio n. 1, ubicato in Piazza Umberto I°, per la vendita di prodotti 
alimentari;

- che la predetta autorizzazione sostituisce la precedente n. 327 del 04.02.2005; 
- che al medesimo, conseguentemente, è stata rilasciata in data 08.05.2017, la concessione n. 359 

per l'uso del suolo pubblico, in sostituzione della precedente n. 168 del 04.02.2005;
- che l’art.  62,  comma 3,  lett.a  della  L.R.  n.  24 del  16.04.2015  prevede la  revoca nel  caso 

l’operatore  non  inizi  l’attività  entro  sei  mesi  dalla  data  dell’avvenuto  rilascio  materiale 
dell’autorizzazione; 

- che  il  Sig.  COSTANTINI Biagino ,  a  seguito  di  comunicazione  di  questo  ufficio  in  data 
03.10.2018,  con  nota  n.  24351  è  stato  edotto  circa  i  termini  di  avvio  dell’attività,  e 
contestualmente invitato a presentare a questo servizio, nei successivi 30 gg., la documentazione 
camerale probante l'avvenuta registrazione presso la C.C.I.A.A. di Lecce degli atti rilasciati in 
data 08.05.2017 di cui in premessa;   

- che il medesimo operatore non risulta, a tutt'oggi, abbia provveduto all’iscrizione nel Registro 
Imprese presso la competente CCIAA, non avviando quindi nei termini prescritti l’attività di che 
trattasi; 

- che con nota acquisita al prot. gen. al n.  15469 del 21.06.2021 il Sig. COSTANTI Biagino ha 

 Ordinanza n. 90 del  08/07/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

comunicato che non utilizza il posteggio di che trattasi sin dal 2017;
RITENUTO,  per  i  motivi  di  cui  innanzi,  dover  adottare   atto  formale  di  revoca 

dell’autorizzazione amministrativa n. 732 di tipologia A, con posteggio n. 1, ubicato in Piazza 
Umberto I°, per la vendita di prodotti alimentari, e della relativa concessione n. 359, rilasciate in 
data 08.05.2017 al Sig. COSTANTINI Biagino;

VISTO il Decreto Legislativo n. 114/98;
VISTO l’art. 62, comma 3, lett. a) della L.R. n. 24 del 16.04.2015; 
VISTO l’art. 650 del C.P.;
VISTI gli artt. N. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/00;

DISPONE

per i suesposti motivi, che qui si intendono integralmente riportati,  la revoca dell’autorizzazione 
amministrativa n. 732 di tipologia A, e contestuale revoca della concessione nr. 359 del del 
08.05.2017, già intestate al Sig. COSTANTINI Biagino, meglio generalizzato in premessa, relative 
al posteggio n. 1, ubicato in Piazza Umberto I°, ai sensi dell’art. 62, comma 3, lett. a) della L.R. 
nr. 24 del 16.04.2015.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 e 
120 giorni dalla data di notifica dello stesso.
La presente ordinanza è immediatamente eseguibile. 
Gli Agenti e gli Ufficiali delle Forze dell’Ordine sono incaricati della vigilanza per l'esecuzione del 
presente provvedimento.

Lì 08/07/2021
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Giuseppe COLOPI

 Ordinanza n. 90 del  08/07/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Milena MAGGIO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 08/07/2021
______________________

 Ordinanza n. 90 del  08/07/2021   -  pag. 3 di 3


	PREMESSO:
	che al Sig. COSTANTINI Biagino nato a ...OMISSIS... il ...OMISSIS... e residente a ...OMISSIS... in Via ...OMISSIS..., C.F.: ...OMISSIS..., è stata rilasciata, in data 08.05.2017 da questo Comune, a seguito di Bando ad evidenza pubblica, l’autorizzazione amministrativa n. 732 di tipologia A, con posteggio n. 1, ubicato in Piazza Umberto I°, per la vendita di prodotti alimentari;
	che la predetta autorizzazione sostituisce la precedente n. 327 del 04.02.2005;
	che al medesimo, conseguentemente, è stata rilasciata in data 08.05.2017, la concessione n. 359 per l'uso del suolo pubblico, in sostituzione della precedente n. 168 del 04.02.2005;

	DISPONE

